
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Tento měsíc budeme popisovat další bizarní sport, kterým je cheese 

rolling. Cheese rolling je nebezpečný běh z kopce, který závodníkům 

často způsobí zranění, a to všechno kvůli sýru. Nadšenci do tohoto 

zvláštního sportu se setkávají každý rok na kopci Cooper’s Hill na 

několika soutěžích. Váš sešup dolů nemusí být vůbec elegantní. Jediný cíl 

je dohnat kutálející se sýr z kopce. Ten bude ale vždy rychlejší než vy. 

Nela Effenbergerová, Tereza Kratochvílová, 8.C 

 

 

 

V tomto čísle se zaměříme na chov afrických šneků (oblovek). Jsou 

chováni především kvůli svou velikosti, zbarvení a nenáročnosti na 

prostor. Nejedná se o mazlíčka na několik let, jelikož se může dožít i osm 

let. Jako ubikaci můžeme zvolit terárium nebo plastový box  

o minimálních rozměrech 40x30x30 cm pro dospělého jedince. Jako 

substrát se nejčastěji používá lignocel. Jelikož se oblovky rády 

zahrabávají, je třeba dát vyšší vrstvu substrátu. Do ubikace můžeme 

umístit nějaké úkryty, například kůru stromu nebo „domeček” 

z kokosového ořechu. Nejsou však vhodné tvrdé nebo ostré předměty. 

Potřebu vysoké vlhkosti zajistíme každodenním rosením a přítomností 

misky s vodou. Krmíme je ovocem nebo zeleninou. Já osobně mám 

největší úspěch s okurkou. Pro dostatek vápníku podáváme i sépiovou 

kost. Oblovky jsou aktivní především v noci, proto nevyžadují žádné 

osvětlení. Zavíčkovaná oblovka je jasným signalizátorem, že je něco 

v nepořádku. Příčinou zavíčkování může být vlhkost v teráriu, teplota, 

nedostatek vápníku nebo parazité v substrátu. Cena oblovek se pohybuje 

mezi 30-400 Kč. Záleží na druhu a na zbarvení.  
                                                                                Adam Hrbek 8.B 
 

 

8 

 

 

 

 
 

TERARISTIKA – krmení 

Bizarní sporty 

Únor 2023 



 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní družina 

Vystoupení v ŠD 

 

Po krátké odmlce přišly opět na návštěvu do naší školy děti 

z třeboňských mateřských škol. Žáci ze školní družiny si pro ně 

připravili pestré vystoupení. S velkou radostí pro malé diváky tančili, 

zpívali a hráli na hudební nástroje. Všechna vystoupení se velice zdařila. 

Děti z mateřských škol tleskaly, zpívaly, a dokonce si i zatančily. Za 

odvahu a snahu byli všichni vystupující sladce odměněni. Další 

odměnou pro ně také byly veselé tváře přihlížejících dětí. 

 

Šárka Hrubá 

 

 

Školní klub 

Čarovná zima 

V lednu bylo téma ve školním klubu „Čarovná zima“. Děti vystřihovaly 

vločky z papíru a tvořily krásné ornamenty. Pomocí vaty, temper 

a lepidla ztvárnily zimní zasněženou krajinu. Sněhulák z bílých proužků 

papírů se dětem také moc povedl. Ke konci měsíce konečně napadl sníh, 

tak hurá na kopec, koulovačka ani sněhulák nesměl chybět. Díky mrazu 

se děti pokusily představit si a pak zobrazit, jak kreslí mráz na okna. 

Kreslily na černý papír pomocí běloby a tenkého štětce. 

                                                                                     Jana Dvořáčková 

 

 

         

 

 

 

7 

 

 

 

Milí žáci, milí rodiče, 

máme za sebou první pololetí školního roku 2022/2023. Doufám, že se 

vám, žákům, podařilo vše dotáhnout do dobrého konce. Nyní bude mít 

možnost se zapojit do různých soutěží např. v recitaci, matematice. 

Proběhnou soutěže z cizích jazyků, olympiáda z českého jazyka. 

Vybraní žáci se zúčastnili Okresního kola dějepisné olympiády 

v Jindřichově Hradci. Naši školu zastupovali T. Soukupová a L. Hrubý. 

Obsadili v soutěži dobrá, i když nepostupová místa.  

Každá třída měla možnost zapojit se do projektu Česko vesluje. 

Sportovní akce se konala v Roháči dne 26.01.2023. Naši sportovci 

nezklamali a jsou vítězi kategorie „Základní škola“. 

Nesmírnou radost mi udělaly žákyně, které dne 30. 01. 2023 zvítězily 

v Heřmanově Městci ve školní futsalové lize. Děvčata porazila 

i favorizované Pardubice a vítězství bylo naše. Jsme mistry České 

republiky v dívčím futsale pro rok 2023. Všem děkuji za pěknou 

a vzornou reprezentaci školy.  

Začalo nám druhé pololetí.   Přeji vám, abyste vykročili tou správnou 

cestou. Všechno se dá opravit, ale musíte chtít. Nabádám žáky, kteří 

potřebují doučování, aby si na nabízenou pomoc od pedagogických 

pracovníků našli čas, překonali lenost a chtěli se něco naučit. 

                                                                                                           

Mgr. Bc. Jana Polčáková, ŘŠ 

                                                                                                                          

2 

Ahoj všichni,   

máme tu únor, nejkratší měsíc roku, a s ním i další číslo našeho 

časopisu.  

Na začátku měsíce nás čekají pololetní prázdniny (3. února) a na ně 

hned navazují jarní prázdniny od 6. do 12. února. A dál nás čeká 

KARNEVAL, na jehož pořádaní se podílí deváté tříd, které se ujmou 

i organizace stanovišť s úkoly. Karneval se koná 22. února a jeho téma 

je FILMY A SERIÁLY, s ním přichází i soutěž pořádaná časopisem, 

Miss a Missák. V čem spočívá tato soutěž? Z každé třídy je vybrán 

jeden pár, chlapec a dívka, ti se pak zúčastní dvou kol soutěže. 

Tereza Soukupová, šéfredaktorka 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

                                                                        

 

                                            
 

 

       

             

             

             

                                                                                                                     

 

 

 

 

                                        

 

 

Ahojky, v tomto vydání časopisu vám představím několik nových knih 

především pro holky:  

- Zápisky z Rosewoodu Navždy princezna 

- Seznam pro štěstí 

- Letní vzplanutí 

- Vánoční prázdniny 

- Skutečný domov 

- Dívka, kterou spolklo moře 

- Bez lásky  

Nela Zvánovcová, 8.A 

 

 

Tipy na knihy 

 

             HORA     

             DOMOV ČERTŮ   

             ČERNÝ LESNÍ PTÁK 

              ČESKÁ MĚNA    

             KOLEM    

            ZVÍŘE S CHOBOTEM   

            V ZIMĚ PADÁ Z NEBE   

           HORKÝ NÁPOJ    

 

                                          

             Tajenka: Na jaře roste ____________________.                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                            

                                                                         Klára Kohoutová 4.A 

 

Ahojky,   

pro dnešek jsem si vybrala rekord z prostředí chemie, jedná se o největší 

doma vypěstovaný krystal modré skalice.  

Majitel tohoto krystalu se jmenuje Viktor Fuka z obce Ráby, krystal 

pěstoval od listopadu 2013 do dubna 2014. Za tuto dobu dosáhl rozměrů 

14 cm x 7 cm x 5 cm. Dnes je umístěn v muzeu Rekordů a kuriozit 

v Pelhřimově.  

Terka, 9.A  

 

4 
5 

 

Jak se těšíš na maškarní rej? 

Karla Š., 7.A: „Na maškarní se moc těším.“ 

Eliška V., 8.B: „Těším se hodně, užiju si to s přáteli.“ 

 

Líbí se ti tato tradice na naší škole? 

Karla Š.: „Ano a za žádnou senu bych ji neměnila.“ 

Eliška V.: „Líbí, protože se nebudeme učit.“ 

 

Terezie Blafková, Lucie Lojíková, 7.A 

 

 

 

1    

 3 4  

 1 3  

   4 

     

 

 

1 2 3 4 

 



                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Naše třída 4.A 

 

V naší třídě je 20 žáků, jeden spolužák odešel na jinou školu a jiný, 

Roman, od února rozšířil naše řady. Děvčat je ve třídě 9 a chlapců 11. 

Máme novou paní učitelku Andreu Volkovou a na angličtinu, stejně jako 

v loňském roce, paní učitelku Terezu Pfeiferovou. Jsme velmi aktivní  

a nejraději máme tělocvik a informatiku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Masopust 

Masopust je třítýdenní svátek, který se v Čechách a na Moravě slaví už od 

konce 13. století. Je tradičně spojený s dobrým jídlem, tancem  

a všeobecným veselím. Kromě toho je spojený i s tradičními reji masek, 

jejichž část se dostala až na seznam nehmotných památek UNESCO. 

Letošní rok 2023 tyto dny připadají na 19., 20. a 21. února. 

A 

   

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                           

                                                                                               Třída 4.A 

 

        

 

Vesmír. Líbí se mi jeho nekonečnost, hvězdy, planety, souhvězdí, mlhoviny, 

Vesmírná stanice ISS, kosmonauti, pohled na Zemi z vesmíru, ale ze všeho 

nejvíce se mi líbí let Apolla 11 na Měsíc a slavná věta, která zní: „Je to malý 

krok pro člověka, ale veliký skok pro lidstvo“. Z tohoto důvodu jsem 

sledoval misi Artemis, která se hlavně zajímá o zkoumání Měsíce. Už se 

těším na její další dvě plánované cesty. Mám doma dalekohled, se kterým 

koukám na oblohu a pozoruji Měsíc a hvězdy. Akorát poslední dobou byly 

mraky, takže jsem toho moc neviděl. O oblohu jsem se začal zajímat už asi 

od 8 nebo 9 let, a ještě pořád mě to nepřestalo bavit. Na vesmír jsem narazil 

v různých knížkách, co mám doma. Vesmír je prostě fascinující, a proto 

jsem začal zkoumat jeho fakta a zajímavosti. 

Tonda 6.A 

6 

 

 

Na první schůzce parlamentu v tomto roce jsme zahájili přípravy na 

Maškarní rej. 

Šimon Bambule, 9.C 

 

Pesimista: „Horší už to být nemůže.“ Optimista: „To víš, že může.“ 
  
„Už mě vážně nebaví, jak na mě bezdomovci chrastí kelímky s drobnými, 

to se vážně musí vytahovat, že mají více peněz než já?“ 
  
„Promiňte, kouše váš pes?” ptá se holčička pána, co sedí v parku vedle 

psa a pán řekne: „Ne, nekouše klidně si ho pohlaď.” Holčička natáhne 

ruku k psovi a pes začne zuřivě štěkat a holčička řekne: „Říkal jste, že 

váš pes nekouše!” a pán odpoví: „Ano, ale tohle není můj pes.”  

 

Roman Bicenc, 7.C 
 3 

Suchý humor  
 

Únorové pranostiky 

 

Únor bílý – pole sílí. 

Na Hromnice o hodinu více. 

Svatá Agáta na sníh bohatá. 

Jestli únor honí mraky,  

staví březen sněhuláky. 

 
 

 


